



# Mazowieckie Centrum Rehabilitacji „STOCER” Sp. z o.o.

05-510 Konstancin – Jeziorna, ul. Wierzejewskiego 12  
tel. 22 711 90 00, fax: 22 711 90 02, e-mail: stocer@stocer.pl  
NIP 123-11-94-950 REGON 142013120

Konstancin-Jeziorna dn. 28.05.2019

Do wszystkich  
uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości powyżej 221.000 euro którego przedmiotem jest **Dostawa wyrobów leczniczych (antybiotyki, płyny infuzyjne, żywienie)** Nr ogłoszenia w 2019/S 089-212701; data zamieszczenia: **09.05.2019 r. Znak sprawy – PN 23/2019**  
Do Działu Handlowego wpłynęły złożone przez uczestników (Wykonawców) w/w postępowania n/w pytania z prośbą o wyjaśnienie, zgodnie z art.38 ust. 1 ustawy z dnia 24 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych:

## Pytanie 1

Czy Zamawiający wykreśli w par. 3.5.b) frazę „a także skreślenia leków z wykazu leków objętych cenami urzędowymi,”? Okoliczność ta nie wpływa na treść umowy między stronami. W szczególności nie da się wskazać, jak takie wykreślenie ma obowiązywać między stronami ‘z mocy prawa’ (zgodnie z par. 3.6)

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.**

## Pytanie 2

Czy Zamawiający dopisze w par. 3.5.b) na końcu tego zapisu zdanie: „Wymóg korygowania ceny nie ma zastosowania, jeśli cena oferowana przez Wykonawcę jest niższa, niż cena urzędowa.”?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.**

## Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 14 poz. 8-9 w postaci fiolki?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

## Pytanie 4- Pakiet 14

Czy Zamawiający dopuści do postępowania paski o następujących parametrach:

1. PARAMETRY	
	PASKI TESTOWE
METODA POMIARU	biosensoryczna
ENZYM	dehydrogenaza glukozy
WIELKOŚĆ PRÓBKII	0,6 µl
TYP KRWI	włośniczkowa, żylna, tętnicza, noworodkowa
JEDNOSTA MIARY	mg/dl
ZAKRES POMIARU	20-500 mg/dl
CZAS POMIARU	5 sek
ZAKRES HEMATOKTYTU	15-65 %
CZUJNIK MINIMALNEJ OBJĘTOŚCI	badanie nie rozpocznie się przy zbyt małej wielkości próbki
MOŻLIWOŚĆ DOKROPLENIA	nie
PAKOWANIE PASKÓW	Pojedynczo , po 100 pasków w opakowaniu zbiorczym.
TEMPERATURA PRZECHOWYWANIA	4-30 stopni
TEMPERATURA WYKONYWANIA POMIARU	15-40 STOPNI
WSKAZANIA DO STOSOWANIA	Wyłącznie w lecznictwie zamkniętym

współpracujące z glukometrem o wskazanych parametrach?

PARAMETRY	GLUKOMETR
PROCEDURA TESTOWA	amperometria
KALIBRACJA	osocze
TECHNIKA KALIBRACJI w celu zwiększenia dokładności pomiaru	mechaniczna (pasek kalibrujący)
WYŚWIETLACZ	CYFRY 1,9 CM
PAMIĘĆ	1000 wyników
ZASILANIE	2 baterie CR 2032
ILOŚĆ POMIARÓW PRZY 1 BATERII	3000
AUTOMATYCZNE WYŁACZENIE	po 120 sek
WAGA	33-37 gramów
TEMPERATURA PRZECHOWYWANIA	OD -20 DO 60 STOPNI
TEMPERATURA WYKONYWANIA POMIARU	10-50 STOPNI
KOMUNIKATY	LO, HI, KETONES
WSKAZANIA DO STOSOWANIA	Wyłącznie w lecznictwie zamkniętym
Brak automatycznego wyrzutu paska	Paski pakowane pojedynczo umożliwiają usuwanie bezdotykowe pasków z glukometru

**Odpowiedź: W pakiecie 14 nie występują paski.**

**Pytanie 5- Pakiet 14**

Czy Zamawiający dopuści płyny kontrolne, których termin ważności będzie wynosił 90 dni lub do końca terminu wskazanego na opakowaniu?

**Odpowiedź: W pakiecie 14 nie występują płyny kontrolne.**

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie dla pakietu nr 11, zapisu projektu umowy – Par. 2 pkt. 2 - dotyczącego terminu dostaw „na cito”, z uwagi na fakt, że paski do glukometru nie są produktami dostarczonymi na ratunek?

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ (modyfikacja dostępna na stronie**

**<https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings> )**

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie maksymalnej wartości zmniejszenia umowy na poziomie do 20%?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.**

**Pytanie 8**

Czy Zamawiający wymaga, w pakiecie 9 pozycja 8 i 9, aby Cefazydym zachowywał po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp. 2-8°C?

**Odpowiedź: W pakiecie nr 9 brak produktu o nazwie Cefazydym.**

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający w pakiecie 9 pozycje 5,6 i 7 ma na myśli ciprofloksacynę w postaci monowodzianu co zapewni lepszą tolerancję terapii zakażeń (mniej reakcji uczuleniowych, wysypek i odczynów skórnych)?

**Odpowiedź: W pakiecie 9 brak produktu o nazwie ciprofloksacynę.**

**Pytanie 10**

Czy Zamawiający dopuszcza, aby zaoferowany lek w Pakiecie nr 14 poz. 1-7 był objęty obowiązkiem dodatkowego, szczególnego monitorowania bezpieczeństwa terapii?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

**Pytanie 11**

Czy Zamawiający wymaga, w pakiecie 3 pozycja 8 i 9, aby Cefazydym zachowywał po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w

temp. 2-8°C?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 12**

Czy Zamawiający w pakiecie 3 pozycje 5,6 i 7 ma na myśli ciprofloksacynę w postaci monowodzianu co zapewni lepszą tolerancję terapii zakażeń (mniej reakcji uczuleniowych, wysypek i odczynów skórnych)?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 13**

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampulek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

**Odpowiedź: Proszę o wskazanie konkretnych propozycji.**

**Pytanie 14**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę:

zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki? zamiast tabletek powlekanych –tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki? zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych)-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki? Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane? Zamiast: (tabletek , tabletek powlekanych lub kapsułek – twardych, elastycznych) - o powolnym uwalnianiu –(tabletki, tabletki powl. lub kapsułki twarde, elastyczne) - o zmodyfikowanym uwalnianiu? Celem zaferowania korzystniejszej oferty cenowej.

**Odpowiedź: Proszę o wskazanie konkretnych pozycji.**

**Pytanie 15**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę postaci form iniekcyjnych: ampulek zamiast fiolek i odwrotnie? Celem zaferowania korzystniejszej oferty cenowej.

**Odpowiedź: Proszę o wskazanie konkretnych pozycji.**

**Pytanie 16**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie adnotacji pod Pakietem dla pozycji, których występuje przerwa w produkcji lub okresowy brak dostępności w sprzedaży ?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 17**

Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wycenić go wcale?

**Odpowiedź: Proszę o wskazanie konkretnych pozycji.**

**Pytanie 18**

Dotyczy pakietu 4 pozycja 4 Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat Levofloxacin Kabi, 5 mg/ml;100 ml, rozt.d/inf., **10poj.KabiPac** w ilości 220 op.?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.**

**Pytanie 19**

Dotyczy pakietu 8 pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat Zofran, 4 mg, **tabl.powl.**, 10 szt w ilości 2 op.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 20**

Dotyczy pakietu 14 pozycja 7 Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat Enoxaparinum natricum 100mg/ml;3ml,roztw.do wstrz., **5 fiol** w ilości 2 op.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 21**

Dotyczy pakietu 14 pozycja 8 Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat Adenocor, 3 mg/ml; 2ml,roztw.d/wst.,(i.rów)Delf,Holan, **6fiol** w ilości 25 op.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 22**

Dotyczy pakietu 14 pozycja 9 Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat Depakine,400mg/4ml, prosz,rozp.d/sp.roztw.d/wstrz, **4 fiol** w ilości 85 op.?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 23**

Dotyczy pakietu 11 pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat Test pask. MultiSure GK, **50 szt** w ilości 2250 op.?

**Odpowiedź: Proszę podać parametry.**

**Pytanie 24**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie w w/w pozycji produktu w ilości 1 op. gdzie 1 op. = 5 fiolek?

W przypadku udzielenia negatywnej odpowiedzi prosimy o wyrażenie zgody na dostarczenie 5 fiolek produktu w cenie 3 fiolek?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.**

**Pytanie 25- Pakiet 14**

Czy Zamawiający wymaga, aby wszystkie zaoferowane dawki produktu leczniczego Enoxaparinum natricum w Pakiecie 14 pochodziły od jednego producenta?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 26- Pakiet 9**

**Pozycja 1, 3, 5, 7, 8, 9 11**

Ze względu na planowaną zmianę opakowań Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie zarówno opakowania typu worek jak i butelka w objętości 1000 ml.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 27- Pakiet 9**

**Pozycja 5, 6**

Czy Zamawiający w pakiecie 9 pozycja 5,6 ma na myśli dietę bogatoresztkową? Pozostały zapis zgodny z SIWZ.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 28- Pakiet 9**

**Pozycja 35, 36**

Czy Zamawiający w pakiecie 9 pozycja 35,36 ma na myśli zestaw zgodny z zestawem wymienionym w instrukcji pompy Flocare 800? Pozostały zapis zgodny z SIWZ.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 29**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu 3 pozycji 5-7,

co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.**

**Pytanie 30**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 3 pozycji 5 produktu leczniczego Ciprofloxacyna 400 mg/200 ml w opakowaniu 20 sztuk?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 31**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 3 pozycji 6 produktu leczniczego Ciprofloxacyna 200 mg/100 ml w opakowaniu 20 sztuk?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 32**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 10 pozycji 1 produktu w opakowaniu zbiorczym 4 worki?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 33**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 10 pozycji 2 produktu w opakowaniu zbiorczym 4 worki?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 34**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 10 pozycji 8 produktu w butelce szklanej 500 ml?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 35**

Czy Zamawiający dopuści glukometry z zakresem wilgotności przechowywania do 90%?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 36**

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych do glukometru z funkcją wyrzutu zużytego paska testowego za pomocą przycisku? Wyrzutnik paska zwiększa higienę i bezpieczeństwo pracy personelu, eliminując bezpośredni kontakt personelu z krwią pacjenta przy każdorazowym usuwaniu paska z glukometru.

**Odpowiedź: Wymaga.**

**Pytanie 37**

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane paski testowe do glukometrów były wyrobem medycznym refundowanym, gdyż paski takie przechodzą na terenie RP okresową weryfikację na szczeblu urzędowym pod kątem prawidłowości informacji zawartych w instrukcjach obsługi i na oznakowaniach oraz aktualności posiadanych certyfikatów? Refundacja pasków testowych skłania również wykonawcę do zapewnienia ciągłości dostaw pasków na terenie kraju; praktyka rynkowa ostatnich lat pokazała, że wiele rodzajów pasków testowych nierefundowanych zostało wycofanych z rynku, bądź też brak dostępności i możliwości zakupu takich pasków, pomimo tego, że teoretycznie paski te są wciąż zarejestrowane.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 38**

Czy Zamawiający wymaga nieodpłatnego dostarczenia płynów kontrolnych służących do kontroli poprawności działania pasków testowych i glukometru, o dacie przydatności do użycia wynoszącej 6 miesięcy po pierwszym otwarciu fiolki? Informujemy, że bez takiego zastrzeżenia wykonawca może zaoferować płyny kontrolne odpłatnie, a praktyka rynkowa pokazuje, że cena takich płynów może przekroczyć cenę pasków testowych.

**Odpowiedź: Wymaga.**

**Pytanie 39**

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający w pakiecie 5 w pozycjach 1,6, 7,21 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w opakowaniu typu worki Viaflo, które w przeciwieństwie do butelek zmniejszają ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60%, gdyż dzięki swojej konstrukcji jako jedyne umożliwiają podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym? Co więcej koszt utylizacji opróżnionych worków jest o 50% niższy niż w przypadku butelek.

**Odpowiedź: Tak.**

**Pytanie 40**

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 5 w pozycjach 11 i 12 preparatu Mannitol 15%, który ulega krystalizacji dopiero w temperaturze poniżej 16 stopni C. Przechowywany więc w temperaturze pokojowej nie wymaga podgrzania co zdecydowanie ułatwia i przyspiesza proces podania leku pacjentowi. Produkt pakowany jest w worek Viaflo co zapobiega przypadkowemu stłuczeniu i w konsekwencji jest wygodniejszy dla personelu pielęgniarskiego oraz bezpieczniejszy dla pacjentów.

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.**

Z poważaniem  
PREZES ZARZĄDU SPÓŁKI  
MAZOWIECKIE CENTRUM REHABILITACJI  
„STOCER” Sp. z o.o.  
Piotr Papa

Otrzymują:

-adresat

-a/a.

Sprawę prowadzi:

Aleksandra Mrówka

Tel. (22) 711 90 48, , Fax (22) 711 90 37,,

e-mail: [zamowienia@stocer.pl](mailto:zamowienia@stocer.pl)